
POSTANOWIENIE NR I/1/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu głosowania  w sprawie wyboru  Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 56 ust. 1 w zw. z § 21 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 Statutu Gminy Książ Wielkopolski, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/335/2018 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 września 
2018r. w sprawie Statutu Gminy Książ Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7338, zm. 
z 2021 r. poz. 1935), postanawia się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób głosowania w sprawie  wyboru  Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

§ 2. W pierwszej kolejności wybiera się Przewodniczącego, a następnie Wiceprzewodniczących Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

§ 3. 1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania ostemplowanych pieczęcią Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp., zgodnie ze wzorem stanowiącym : 

1) załącznik Nr 1 do niniejszego postanowienia, w przypadku, gdy jest tylko jeden kandydat na 
Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Książu Wlkp.; 

2) załącznik Nr 2 do niniejszego postanowienia, w przypadku, gdy jest dwóch lub więcej kandydatów na  
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp.; 

3) załącznik Nr 3 do niniejszego postanowienia, w przypadku, gdy jest dwóch kandydatów na  
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp.; 

4) załącznik Nr 4 do niniejszego postanowienia, w przypadku, gdy jest dwóch lub więcej kandydatów na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

2. Karty do głosowania sporządza zgodnie z wzorami Nr 1 – 4, o których mowa w ust. 1 Komisja 
Skrutacyjna po ustaleniu listy radnych, którzy kandydują na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

3. Nazwiska kandydatów na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. umieszcza się na kartach do głosowania w porządku alfabetycznym. 

§ 4. 1. Radni dokonują wyboru:  

1) w przypadku gdy jest jeden kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. przez 
postawienie znaku „X” w kratce oznaczonej wyrazem „TAK” głosując za wyborem kandydata albo 
przez postawienie znaku „X w kratce oznaczonej wyrazem „NIE” głosując przeciw wyborowi 
kandydata; 

2) w przypadku,  gdy jest dwóch i więcej kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. przez  postawienie znaku „X” w kratce obok nazwiska kandydata, głosując za wyborem 
kandydata; 

3) w przypadku gdy jest dwóch kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 
przez postawienie znaku „X” w dwóch kratkach oznaczonych wyrazem „TAK” głosując za wyborem 
kandydatów albo przez postawienie znaku „X w dwóch kratkach oznaczonych wyrazem „NIE” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1



głosując przeciw wyborowi  kandydatów, albo przez postawienie znaku ,,X’’ w kratce oznaczonej 
wyrazem ,,TAK’’ i znaku ,,X” w kratce oznaczonej wyrazem ,,NIE’’ głosując za wyborem tylko jednego 
kandydata i przeciw wyborowi drugiego kandydata; 

4) w przypadku,  gdy jest dwóch i więcej kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Książu Wlkp. przez  postawienie znaku „X” w dwóch kratkach obok nazwisk kandydatów, głosując 
za wyborem kandydatów. 

2. Głosy oddane niezgodnie z zasadami o których mowa w ust. 1 uznaje się za nieważne. 

§ 5. 1. Głosowanie odbywa się poprzez wyczytanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
radnych w porządku alfabetycznym, którzy kolejno odbierają kartę do głosowania i po dokonaniu aktu 
głosowania podchodzą do urny wrzucając do niej kartę do głosowania. 

2. Podczas głosowania na sali sesyjnej znajduje się parawan umożliwiający Radnym oddanie głosu 
w sposób tajny. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy  w głosowaniu żaden z kandydatów na Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. nie otrzymał wymaganej bezwzględnej większości 
głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów którzy otrzymali największe ilości 
głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą liczbę głosów.  

2. W przypadku, gdy jest tylko  jeden  kandydat na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp., 
który nie otrzymał wymaganej bezwzględnej większości głosów, przeprowadza się drugą turę głosowania 
na tego kandydata. 

3. W przypadku,  gdy jest dwóch kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. z których tylko jeden otrzymał wymaganą  bezwzględną większość głosów, przeprowadza się 
drugą turę głosowania na pozostałego kandydata. 

4. W przypadku,  gdy jest dwóch i więcej kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Książu Wlkp. z których tylko jeden otrzymał wymaganą  bezwzględną większość głosów, przeprowadza 
się drugą turę głosowania na pozostałych kandydatów. 

5.  W przypadku braku wyboru Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących albo 
Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Książu Wlkp. mimo przeprowadzenia drugiej tury głosowania,  
przeprowadza się ponowne wybory na Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących albo 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp., łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatur. 

§ 7. Postanowienie proceduralne wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Prowadzący obrady 
 

Kazimierz Zegar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

 

 

WZÓR Nr 1  

 

Karta do głosowania w wyborach na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

 

                                 TAK             NIE 

1 …………………………………………………..………………          □      □  

           (imię i nazwisko kandydata) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do postanowienia Nr I/1/2024
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 6 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

WZÓR Nr 2  

 

Karta do głosowania w wyborach  na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

                                  

1 …………………………………………………..………………          □        

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

2 …………………………………………………..………………          □        

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

3 …………………………………………………..………………          □       

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

4 …………………………………………………..………………          □        

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                                       

 

      

                        

Załącznik Nr 2 do postanowienia Nr I/1/2024
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 6 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

WZÓR Nr 3  

 

Karta do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

                                 TAK             NIE 

1 …………………………………………………..………………          □      □  

           (imię i nazwisko kandydata) 
 

                                 TAK             NIE 

2 …………………………………………………..………………          □      □  

           (imię i nazwisko kandydata) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do postanowienia Nr I/1/2024
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 6 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

WZÓR Nr 4  

 

Karta do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

                                  

1 …………………………………………………..………………          □       

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

2 …………………………………………………..………………          □       

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

3 …………………………………………………..………………          □       

           (imię i nazwisko kandydata) 
                                  

4 …………………………………………………..………………          □       

           (imię i nazwisko kandydata) 
 

 

 

Załącznik Nr 4 do postanowienia Nr I/1/2024
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 6 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do postanowienia proceduralnego Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 z dnia 6 maja 2024 r. 

Art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
stanowi, iż Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i 1-3 Wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. Ponadto zgodnie § 15 ust. 2 Statutu Gminy Książ Wielkopolski, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLIX/335/2018 Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  z dnia 24 września 2018r. 
w sprawie Statutu Gminy Książ  Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7338, zm. z 2021 r. 
poz. 1935) wybieranych spośród radnych jest 2 Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Jednakże zarówno przepisy ww. ustawy o samorządzie gminnym, jak i postanowienia Statutu 
Gminy Książ Wlkp., nie regulują sposobu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady. Przepisy ww. Statutu w § 56 ust. 1 nakazują, aby Rada Miejska 
w Książu Wlkp. w przypadku głosowania tajnego każdorazowo ustalała sposób glosowania. 

W związku z powyższym  podjęcie postanowienia proceduralnego sprawie ustalenia sposobu 
głosowania  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. wyboru jest  uzasadnione. 

 Prowadzący obrady 

  

Kazimierz Zegar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85DFCF4B-B3FD-420F-A50D-1755073304F1. Uchwalony Strona 1


	POSTANOWIENIE NR I/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


